
II wojna współpraca z hitlerowskimi niemcami

rozpoznaj państwo po opisie

Poziom trudności: Średni

1. sojusznik kłopotliwy dla Niemiec ze względu na słabość armii (nieudolna inwazja na

Grecję), od 1939 "pakt stalowy"

A - Włochy

B - Rumunia

C - Bułgaria

2. Do 1941r gł. dostawca surowców do walczących Niemiec

A - ZSSR

B - Rumunia

C - Węgry

3. Od 1941 udział w wojnie po stronie państw osi, od 1944 rządy Strzałokrzyżowców

A - Bułgaria

B - Węgry

C - Rumunia

4. formalnie niepodległe , w praktyce całkowicie uzależnione od Niemiec (Ksiądz Józef Tiso)

A - Czechy

B - Słowacia

C - Węgry

5. "Niepodległe państwo"... rządzone przez siły faszystowskie ustasze

A - Chorwacja

B - Serbia

C - Słowacja

6. w 1940 utrata części terytorium na rzecz ZSSR od 27 VI 1941 wojna z ZSSR w nadziei

odzyskania części utraconych ziem. Stan wojny z Niemcami od 25 VIII 1944r

A - Węgry

B - Czechy
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C - Rumunia

7. wspólnie z Niemcami atak na ZSRR w nadziei odzyskania ziem zabranych w "wojnie

zimowej"

A - Finlandia

B - Łotwa

C - Litwa

8. podporządkowany Niemcom rząd w Vichy współpraca gospodarcza, ustawy

rasistowskie

A - Francja

B - Belgia

C - Holandia

9. Zarzuty kolaboracji wobec króla, który nie opuścił kraju, ochotnicza formacja walcząca

po stronie Niemców "SS Walonien"

A - Dania

B - Norwegia

C - Belgia

10. Współpraca z Niemcami w nadziei uzyskania własnego państwa m.in. utworzenie SS

Galizien

A - Ukraina

B - Łotwa

C - Litwa

11. od 1 III 1940 sojusz z państwami osi, umożliwienie Niemcom ataku na Grecję i

Jugosławię okupacja Macedonii i Salonik

A - Rumunia

B - Węgry

C - Bułgaria

12. Rząd kolaborujący z Niemcami, zainstalowany po podboju Vidkun Quisling
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A - Dania

B - Norwegia

C - Finlandia
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II wojna współpraca z hitlerowskimi niemcami

rozpoznaj państwo po opisie

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. A

3. B

4. B

5. A

6. C

7. A

8. A

9. C

10. A

11. C

12. B
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